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AKTUALNA SYTUACJA NA RYNKU PRACY MAŁOPOLSKI 
INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec lipca 2015 r. 

(na podstawie miesięcznej sprawozdawczości statystycznej z Powiatowych Urzędów Pracy) 

 

 

W lipcu ponownie spadła liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w małopolskich urzędach 

pracy. Wciąż odpływ bezrobotnych z rejestrów urzędów pracy przewyższa napływ do rejestrów. 

Nieznacznie spadła liczba ofert pracy będących w dyspozycji urzędów jednak wciąż należała ona do 

najwyższych wśród wszystkich zgłoszonych od 2010 roku. Zanotowano również niewielki spadek 

liczby podęć pracy wśród małopolskich bezrobotnych. W lipcu, z racji końca roku akademickiego, 

nastąpił też znaczny wzrost liczby absolwentów rejestrujących się w PUP jako osoby bezrobotne. 

Zmniejszyła się jednocześnie liczba absolwentów podejmujących pracę. W ostatnim miesiącu 

wzrost odnotowano w liczbie osób zwolnionych z przyczyn zakładu pracy, a także w liczbie 

rejestrujących się osób bezrobotnych powracających po okresie pracy za granicą.  

 

 

 W lipcu b.r. liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w małopolskich urzędach pracy spadła  

o 2,8 tys. to jest o 2%. Był to kolejny, piąty już miesiąc spadku bezrobocia w województwie. 

Spadek był zbliżony do tego, który nastąpił w analogicznym okresie roku poprzedniego.                  

W stosunku do lipca 2014 bezrobocie spadło o blisko 23 tys. osób tj. prawie 16%.  

 
 

 W minionym miesiącu liczba osób rejestrujących się jako bezrobotne w PUP była mniejsza niż 

liczba osób opuszczających rejestry urzędów. Tendencja ta utrzymuje się w województwie od 

marca b.r., jednak różnica między odpływem a napływem bezrobotnych wyraźnie się zmniejszyła. 

Jak wskazuje poniższy wykres, nieznacznie zmniejszył się odpływ bezrobotnych z rejestrów (o 359 

osób), a jednocześnie o jedną czwartą (2 824 osoby) wzrósł ich napływ.      
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 Liczba osób rejestrujących się w PUP, których umowy wygasły, lub które same rozwiązały 

umowę o pracę wzrosła w lipcu o 25%. W grupie 14 028 osób bezrobotnych zarejestrowanych    

w lipcu 74% stanowiły osoby pozostające w zatrudnieniu bezpośrednio przed rejestracją, których 

umowy wygasły lub zwolnienie nastąpiło  z przyczyn nie leżących po stronie pracodawcy, 7% to 

pracownicy zwolnieni z przyczyn pracodawcy, a 19% to osoby dotychczas niepracujące. 
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 Liczba ofert pracy, będących w dyspozycji urzędów pracy zmniejszyła się o 3,6%. Mimo to liczba 

zgłoszonych ofert należała do najwyższych od 2010 r. W porównaniu z analogicznym okresem roku 

poprzedniego  liczba ta wzrosła o 25%.  

 
 

 Odnotowano kolejny spadek liczby osób podejmujących pracę, który wyniósł 4%. Porównanie 

sytuacji w lipcu roku bieżącego do lipca roku poprzedniego daje spadek o 283 osoby.  
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 Liczba absolwentów rejestrujących się w urzędach jako osoby bezrobotne wzrosła o 563 osoby 

tj. 44%. Zgodnie z tendencją sezonową co roku liczba ta znacznie wzrasta w lipcu. W skali roku 

odnotowano tu spadek o 24%. Napływ absolwentów do PUP w miesiącu lipcu był najwyższy od 

początku 2015 roku.  

 
 Liczba podjęć pracy przez zarejestrowanych w urzędach absolwentów wyniosła w lipcu 364          

i zmniejszyła się w stosunku do ubiegłego miesiąca o jedną piątą.  W porównaniu rok do roku 

liczba ta utrzymała się na zbliżonym poziomie.  
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 W lipcu br. plany zwolnień pracowników zgłosiły 2 zakłady pracy i dotyczyły one 55 osób. Liczba 

zapowiedzi zwolnień była znacznie niższa niż przed rokiem.  

 

 
 

 W lipcu nastąpił wzrost napływu do rejestrów osób zwolnionych z przyczyn zakładu pracy. 

Zarejestrowano ich o 26% więcej niż przed miesiącem a o 16% mniej niż przed rokiem. 
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 W ostatnim miesiącu o 18% wzrosła liczba osób rejestrujących się w urzędach pracy po okresie 

pracy za granicą. Zbliżony procentowy wzrost miał miejsce również w stosunku rocznym i wyniósł 

19%. 

 
 

INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec lipca 2015 r. 
(na podstawie danych GUS) 

 

Na koniec lipca 2015 r. stopa bezrobocia w Małopolsce wynosiła 8,6%. W rankingu województw 
Małopolska, tak jak przed miesiącem, uplasowała się wraz ze Śląskiem na drugiej pozycji, za 
Wielkopolską.   
W stosunku do czerwca b.r. stopa bezrobocia w Małopolsce tak samo jak w kraju spadła o 0,2 punktu 
procentowego. W porównaniu rok do roku w województwie odnotowano spadek o 1,5 p.p. a w kraju 
o 1,7 p.p. 
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Sporządziła: 

Magda Kołodziejczyk 

Zespól Strategii Rynku Pracy 

Kraków, 21.08.2015 r.  

 


